
 

strana 1/5 

 

 
 

 
 

 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 A ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

podle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění pozd ějších  
předpis ů (dále jen zákon), a podle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 

odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky a od ůvodn ění veřejné zakázky  
(dále jen vyhláška)  

 

 
 
Název veřejné zakázky: 

 
 

VYBUDOVÁNÍ NOVÉHO SBĚRNÉHO DVORA 
V ÚSTÍ NAD ORLICÍ – DODÁVKA VYBAVENÍ 

 

 
 
Veřejná zakázka podle p ředmětu:  na dodávky  
Veřejná zakázka podle výše p ředpokládané   
hodnoty: 

podlimitní ve řejná zakázka  

Druh zadávacího řízení:  otev řené řízení 
 
 
Identifika ční údaje ve řejného zadavatele: 
 
  Město Ústí nad Orlicí 
 sídlo: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
 IČ:  002 79 676 
 právní forma: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 
 kód obce (ZÚJ): 579891 
 zastoupený: panem Petrem Hájkem, starostou 
 telefon, fax: +420 465 514 235-6, +420 777 736 337 
 e-mail: hajek@muuo.cz  
 web:  www.ustinadorlici.cz  
 



 

strana 2/5 

 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 2 VYHLÁŠKY 

Veřejný zadavatel popíše změny 
 

a) v popisu potřeb, které mají být splně-
ním veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky, 
 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Nedošlo ke změně oproti odůvodnění účelnosti uve-
řejněnému ve Věstníku veřejných zakázek, respektive 
Oznámení předběžných informací k veřejné zakázce 
482070. 

 
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stano-
vení zadávacích podmínek. Jde zejména o 
rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších finančních nákla-
dů. 

Nebude-li veřejná zakázka realizována, není možné 
dosáhnout plánovaného cíle. Zadavateli vznikne 
škoda ve formě již vynaložených finančních pro-
středků za zpracování žádosti o dotaci, projektové 
dokumentace, zadávacích dokumentací a již prosta-
věných výdajů za část projektu týkající se staveb-
ních prací a také nebude moci využít přislíbené fi-
nanční prostředky z fondů EU. 
 
Případná rizika související s plněním veřejné zakáz-
ky spatřuje zadavatel zejména v nebezpečí výběru 
nekvalitního dodavatele, který nebude schopen za-
jistit plnění veřejné zakázky v požadovaném rozsahu 
a v plánovaném termínu. Zadavatel proto tato rizika 
zohlednil v nastavení požadavků na technické kvali-
fikační předpoklady a při stanovení obchodních 
podmínek. 
 
Vynaložení dalších finančních prostředků se ne-
předpokládá. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené al-
ternativy veřejné zakázky.        

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění pláno-
vaného cíle. 

 

Zadavatel může uvést další informace odů-
vodňující účelnost veřejné zakázky.      

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

strana 3/5 

 

ODŮVODNĚNÍ PŘIMĚŘENOSTI POŽADAVKŮ 
NA TECHNICKÉ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY 
PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY 

PODLE § 3 ODST. 3 VYHLÁŠKY 
 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na se-
znam významných dodávek. (Veřejný zadava-
tel povinně vyplní, pokud požadovaná finanč-
ní hodnota všech významných dodávek činí v 
souhrnu minimálně trojnásobek předpokláda-
né hodnoty veřejné zakázky.) 

Finanční hodnota požadovaných referenčních zaká-
zek není v souhrnu více, než stanoví vyhláška, re-
spektive více než trojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky (finanční hodnota požadovaných re-
ferenčních zakázek byla pro toto opakované zadávací 
řízení ponížena) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na před-
ložení seznamu techniků nebo technických 
útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, po-
kud požaduje předložení seznamu více než tří 
techniků nebo technických útvarů.) 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na před-
ložení popisu technického vybavení a opatře-
ní používaných dodavatelem k zajištění jakos-
ti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na pro-
vedení kontroly výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho jménem, 
případně provedení kontroly opatření týkají-
cích se zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na před-
ložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na před-
ložení dokladu prokazujícího shodu požado-
vaného výrobku vydaného příslušným orgá-
nem. 

Není požadováno. 

 
 



 

strana 4/5 

 

ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA DO-
DÁVKY PODLE § 4 VYHLÁŠKY 

Ustanovení obchodních podmínek  Odůvodn ění vymezení  
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než   
30 dnů 

Zadavatel nepožaduje delší lhůtu splatnosti faktur, 
než stanoví vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky  
stanovící požadavek na pojištění odpověd-
nosti za škodu způsobenou dodavatelem 
třetím osobám ve výši přesahující dvojná-
sobek předpokládané hodnoty veřejné| za-
kázky. 

Zadavatel nepožaduje vyšší míru pojištění odpověd-
nosti za škodu způsobenou třetím osobám, než sta-
noví vyhláška, respektive ve výši přesahující dvojná-
sobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky.  

Zadavatel nepožaduje bankovní záruky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 
24 měsíců 

Zadavatel nepožaduje záruční lhůtu delší, než stano-
ví vyhláška, respektive než 24 měsíců. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení doda-
vatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den  
prodlení 

Zadavatel nepožaduje vyšší smluvní pokutu za pro-
dlení dodavatele, než stanoví vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky| 
stanovící smluvní pokutu za prodlení zada-
vatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje vyšší smluvní pokutu za pro-
dlení zadavatele s úhradou, než stanoví vyhláška. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné za-
kázky  na služby ve vztahu ke svým potře-
bám a k rizikům souvisejícím s plněním ve-
řejné zakázky 

Zadavatel nestanovil jiné obchodní podmínky veřejné 
zakázky na dodávky, než ty, které stanoví § 4 vy-
hlášky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

strana 5/5 

ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
PODLE § 5 VYHLÁŠKY 

Technická podmínka  Odůvodn ění technické podmínky  
V zadávacích podmínkách nejsou požado-
vány žádné technické podmínky nad rozsah 
technických charakteristik, popisů a podmí-
nek uvedených v dokumentaci dle § 44 
odst. 3 zákona. 

 

  

  

 
 

ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍL ČÍCH HODNOTÍCÍCH KRITÉ RIÍ 
A ZPŮSOBU HODNOCENÍ 

PODLE § 6 VYHLÁŠKY 
Hodnotící kritérium  Odůvodn ění  

Základním hodnotícím kritériem je podle § 78 
odst. 1 písm. b) zákona 
NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ CENA. 

Zadavatel má zájem na výběru dodavatele, který 
při dodržení kvality dané technickými podmínkami, 
dokáže požadovaný předmět plnění dodat 
za co nejnižší cenu. 
 
Nabídky budou vyhodnoceny podle absolutní 
hodnoty nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. 
Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou. 
 
Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše 
vč. daně z přidané hodnoty (21%). Zadavatel je 
plátcem DPH ale ve vztahu k předmětu plnění 
veřejné zakázky nemá nárok na odpočet DPH 
na vstupu. 
 
V případě rovnosti dvou či více nabídkových cen 
v podaných nabídkách rozhodne o pořadí nabídek 
los za účasti těch uchazečů, kteří takovou nabídku 
podali. 

 
 

ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
PODLE § 7 VYHLÁŠKY  

Hodnota  Odůvodn ění 

856 950,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, stanovená 
v rámci rozpočtu projektu na základě údajů získaných 
na internetu byla před zahájením zadávacího řízení 
znovu posouzena a ověřena. 

 


		Kontakt tel:603944946  e-mail: popelar@ohgs.cz
	2014-07-17T11:54:20+0200
	Ing. Miloš Popelář
	Schvaluji tento dokument




